УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ  ИЛАНСКОГО  РАЙОНА

  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

	 г. Иланский

04. 09.2017                                                                                                № 102 - од

Об утверждении планов
муниципальных и зональных
 этапов соревнований в рамках
Школьной спортивной лиги
 на 2017-2018 учебный год

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30.07.2010 № 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников», приказом министерства образования и науки России и министерства спорта России от 27.09.2010 № 966/1009 «Об утверждении порядка проведения всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и порядка проведения всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» (зарегистрирован Минюстом России 16 ноября 2010 г., регистрационный № 18976), с п.3.4.3 Положения об управлении образования Администрации Иланского района Красноярского края с целью создания условий для самореализации обучающихся через разнообразные виды деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный  план муниципальных этапов соревнований в рамках Школьной спортивной лиги  на 2017-2018 учебный год (приложение№1).
2. Утвердить календарный  план проведения муниципальных этапов Президентских спортивных игр и  Президентских состязаний  на 2017-2018 учебный год (приложение№2).
3. Руководителям образовательных учреждений довести настоящий приказ до сведения педагогических коллективов и обеспечить его выполнение.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста управления образования Титову Е.Н.

Руководитель
управления образования                                                             Н.И. Туровец

Приложение №1

Календарный план муниципальных и зональных этапов соревнований в рамках
Школьной спортивной лиги  на 2017-2018 учебный год
	№ п/п
	Вид спорта
	Участники, год рождения
	Сроки проведения муниципального этапа
	Сроки проведения зонального этапа
	Место проведения муниципального этапа
	Ответственный за проведение

	1
	Настольный теннис
	Девушки, юноши, 2003 г.р. и младше
	17 ноября 2017
	24-26 ноября 2017 Зеленогорск
	МБОУ «Новогородская СОШ №5»
	Мясоедов С.М.
Ермаленок А.А.

	2
	Баскетбол (юноши)
	2000-2003 г.р.
	15 декабря 2017
	12-14 января 2018
 Канск
	Зал ЛОВД
	Антонов О.В.

	3
	Баскетбол (девушки)
	2000-2003 г.р.
	22 декабря 2017
	26-28 января 2018
 Канск
	МБОУ «СОШ №1»
	Шиголакова Т.М.

	4
	Волейбол (юноши)
	2003-2004 г.р.
	19 января 2018
	16-18 февраля 2018
Зеленогорск
	Зал ЛОВД
	Князев М.В.

	5
	Волейбол (девушки)
	2003-2004 г.р.
	9 февраля 2018
	2-4 марта 2018
Зеленогорск
	МБОУ «СОШ№ 41»
	Пезина Н.Н.

	6
	Лыжные гонки
	2002-2004 г.р.
	3 февраля 2018
	12-14 февраля 2018
п. Подгорный (ЗАТО г. Железногорск
	Лыжная база «Олимп»
	Сибиряков А.В.
Комоцкий А.С.

	7
	Шахматы
	2004 г.р. и младше
	16 февраля 2018
	12-14 марта 2018
Красноярск
	МБОУ «СОШ №2»
	Мезенцев Е.В.

	8
	Мини-футбол (девушки)
	2002-2004 г.р.
	2 марта 2018
	16-18 марта 2018
Канск
	Зал ЛОВД
	Мамонтов А.П.

	9
	Мини-футбол (юноши)
	2002-2004 г.р.
	30 апреля 2018
	16-18 марта 2018
Канск
	Зал ЛОВД
	Мамонтов А.П.

	10
	Хоккей
	Юноши 2004-2006 г.р.
	24 декабря 2017
	5-11 февраля 2018
Железногорск
	МБОУ «СОШ №1»
	Радкевич О.Т.

	11
	Легкая атлетика
	Девушки, юноши,
2003-2004 г.р.,
2005-2006 г.р.,
2007-2008 г.р.

	4 мая 2018
	14-16 мая 2018
Красноярск
	Карапсельская «СОШ №13»
	Шитиков С.А.

Приложение №2
План
 проведения муниципальных этапов Президентских спортивных игр
и Президентских состязаний в 2017-2018 учебном году
	Президентские спортивные игры

	Сроки проведения муниципального этапа
	Место проведения открытия муниципального этапа
	Время торжественного открытия
	Место проведения с адресом
	Вид программы
	Количество школ
	Количество участников
	Ответственный

	18-20 апреля 2018
	г. Иланский, МБОУ «Иланская СОШ №1»
	10.00
	Красноярский край, г. Иланский ул. Ленина, 1 МБОУ «Иланская СОШ №1»
	Баскетбол 3х3 (80 человек юноши и девушки);
Легкая атлетика (100 юноши и девушки); Настольный теннис (50 человек юноши и девушки); Шашки (40 человек юноши и девушки); Лапта (120 человек юноши и девушки); ТЭГ-регби (100 человек юноши и девушки).
	11
	250
	Пезина Н.Н.
Антонов О.В.
Князев М.В.

	Президентские состязания

	Сроки проведения муниципального этапа
	Место проведения открытия муниципального этапа
	Время торжественного открытия
	Место проведения с адресом
	Класс (параллель)
	Количество школ
	Количество участников
	Ответственный

	23 марта 2018
	г. Иланский, МБОУ «Иланская СОШ №41»
	10.00
	Красноярский край, г. Иланский
ул. Школьная, 29 МБОУ «Иланская СОШ №41»
	7
	11
	150
	Шиголакова Т.М.
Михайлов А.Ф.
Ломаев Ф.А.